
АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24.03.2022 № 209

г. Холм

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с подпунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 
октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 10.10.2018 № 542 «Об утверждении требований к 
форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию 
обоснования необходимости установления публичного сервитута», на 
основании ходатайства публичного акционерного общества «Россети Северо-
Запад» (далее ПАО «Россети Северо-Запад»), Администрация Холмского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. .Установить в пользу ПАО «Россети Северо-Запад» (ИНН 
7802312751, ОГРН 1047855175785) публичный сервитут и утвердить 
границы публичного сервитута согласно прилагаемой схемы в отношении 
объектов электросетевого хозяйства:

1.1. «ВЛ-10 кВ №7 ПС Дунаево».
Площадь публичного сервитута – 358 302 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:492 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0040101:35 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №173 

53:19:0040101:247 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское 



2

53:19:0040104:61 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №179 

53:19:0040105:30 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №175 

53:19:0040106:7 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №89 

53:19:0040106:8 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0040201:24 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 22 
53:19:0040301:53 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, ориентир лесной квартал 
№ 157

53:19:0040301:77 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0040301:78 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0040401:21 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0040502:3 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничеств, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 158 
53:19:0040602:30 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №166 
53:19:0040602:36 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 

квартал №166 Холмское лесничество Дунаевское участковое лесничество 
53:19:0040603:5 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №167 
53:19:0040701:17 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 

квартал № 156 Холмское лесничество Дунаевское участковое лесничество
53:19:0040702:21 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 

квартал №165 Холмское лесничество Дунаевское участковое лесничество 
53:19:0040802:30 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0040802:31 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №135 
53:19:0040902:15 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №180
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала  53:19:0040101 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0040102 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0040104 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0040105 - Новгородская область, 

Холмский район



3

Земли кадастрового квартала  53:19:0040106 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040502 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040602 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040603 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040702 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040802 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0040902 - Новгородская область, 
Холмский район

1.2. «ВЛ-10 кВ Л-2 ПС Тухомичи».
Площадь публичного сервитута – 11 683 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0050101:43 - Российская Федерация, Новгородская область, р-н 
Холмский, с/п Тогодское, д Каменка, ул Центральная, уч 10 

53:19:0050103:20 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 23

53:19:0050101:10- Новгородская область, р-н Холмский, Тогодское 
сельское поселение, ВЛ-110 кВ "Холмская-3"

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала  53:19:0050101 - Новгородская область, 
Холмский район



4

Земли кадастрового квартала  53:19:0050103 - Новгородская область, 
Холмский район.

1.3. «ВЛ-10 кВ Л-1 ПС Тухомичи».
Площадь публичного сервитута – 247 187 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:64 Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0000000:678 Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, земельный 
участок 0121401/1 

53:19:0021302:7 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0050103:20 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 23 
53:19:0051701:6 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0051801:16 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 27 
53:19:0051901:26 Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 

на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога 
подъезд к д. Зуи 

53:19:0051901:33 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0051901:34 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 43 
53:19:0052101:17 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 56 
53:19:0121401:5 обл. Новгородская, р-н Холмский
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала 53:19:0021003- Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0021302- Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0050103- Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0050801- Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0051501- Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0051701- Новгородская область, 

Холмский район



5

Земли кадастрового квартала 53:19:0051801- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0051901- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0052101- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0121401- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0121502- Новгородская область, 
Холмский район

1.4. «ВЛ-10 кВ Л-6 ПС Тухомичи».
Площадь публичного сервитута – 44 109 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:64 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0050801:14 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0050902:12 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0050902:14 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0052401:7 - Новгородская область, р-н Холмский
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала  53:19:0050103 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050801 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050902 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0051301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0052401 - Новгородская область, 

Холмский район
1.5. «ВЛ-10 кВ Л-8 ПС Тухомичи».
Площадь публичного сервитута – 535 882 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:53 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 
на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога 
Бобовище-Устье-Корпово 



6

53:19:0000000:54 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 
на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога 
Бобовище - Устье - Корпово 

53:19:0000000:64 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0050301:6 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0050402:53 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0050402:54 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0050402:56 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал №22 
53:19:0050402:57 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал №22
53:19:0050402:58 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал №22 
53:19:0050501:17 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0050602:8 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал №22 
53:19:0051301:5 - Новгородская область, р-н Холмский  
53:19:0051301:60 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0051301:61 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0080703:4 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесные квартала № 173 
53:19:0080704:2 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал №128
53:19:0120101:49 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал №143 
53:19:0120102:25 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал №143
53:19:0120201:34 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал № 139 
53:19:0120202:6 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал № 139 
53:19:0120203:5 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0120501:35 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал № 143 
53:19:0120503:13 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал № 143, 
выдел 11, 24 

53:19:0120503:14 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал №143, 
выдел 27, 28  



7

53:19:0120601:9 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Аполецкое участковое лесничество лесной квартал № 4 

53:19:0120701:13 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал № 142

53:19:0120701:15 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал №142 

53:19:0120701:16 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал № 142 

53:19:0120701:17 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал № 142 

53:19:0121201:3 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество, лесной квартал № 124 

53:19:0121301:5 - Новгородская область, Холмский район, Холмское 
лесничество, Находское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 
107,108,119,131 и части лесных кварталов №№ 109,120,121,122,132,142,146 

53:19:0121301:6 - Новгородская область, р-н Холмский
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала  53:19:0050102 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050103 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050201 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050402 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050404 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050501 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050602 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050701 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0050801 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0051301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0080703 - Новгородская область, 

Холмский район



8

Земли кадастрового квартала  53:19:0080704 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120202 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120203 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120503 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0120901 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0121201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0121301 - Новгородская область, 
Холмский район

1.6. «ВЛ-10 кВ Л-5 ПС Тухомичи».
Площадь публичного сервитута – 560 400 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:64 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0000000:678 - Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, земельный 
участок 0121401/1 

53:19:0020101:24 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0020101:35 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодкое 



9

53:19:0020106:28 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 
лесной квартал №37 Аполецкое участковое лесничество Холмское 
лесничество 

53:19:0020106:31 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодкое 
53:19:0020201:19 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0020202:6 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0020301:7 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0020501:53 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское
53:19:0020701:32 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 

лесной квартал №12 Аполецкое участковое лесничество Холмское 
лесничество 

53:19:0020701:36 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0020901:14 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0021002:173 - Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, деревня 
Тогодь, улица Школьная, земельный участок 8 

53:19:0021002:175 - Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, деревня 
Тогодь, улица Школьная, земельный участок 8 в  

53:19:0021003:23 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 
д Тогодь, ул Центральная, на земельном участке расположено здание, жилой 
дом, 3 

53:19:0021003:49 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 
д Тогодь, земельный участок расположен в центральной части кадастрового 
квартала 

53:19:0021003:163 - Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, деревня 
Тогодь, улица Центральная, земельный участок 3а 

53:19:0021003:164 - Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, деревня 
Тогодь, улица Центральная, земельный участок 3б

53:19:0021003:165 - Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, деревня 
Тогодь, улица Центральная, земельный участок 3в 

53:19:0021004:1 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0021004:2 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0021004:3 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0021004:8 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 29 
53:19:0021101:26 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 

лесной квартал №33 Аполецкое участковое лесничество Холмское 
лесничество 



10

53:19:0021102:10 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 
квартал № 15 Холмское лесничество Аполецкое участковое лесничество 

53:19:0050103:20 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 23

53:19:0051701:6 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0051801:16 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 27 
53:19:0051901:27 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 

на земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога 
подъезд к д.Зуи 

53:19:0051901:33 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0051901:34 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Аполецкое участковое лесничество, лесной квартал № 43 
53:19:0121401:5 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0121502:17 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Аполецкое участковое лесничество Лесной квартал № 137
53:19:0121502:11 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 

участке расположено соооружение, ВЛ-110 кВ "Велильская-1"
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала  53:19:0020101 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020106 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020201 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020202 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020401 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020501 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020701 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020801 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0020901 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала  53:19:0021001 - Новгородская область, 

Холмский район



11

Земли кадастрового квартала  53:19:0021002 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0021003 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0021004 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0021101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0021102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0050103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0051501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0051701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0051801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0051901 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0052101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0121401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0121502 - Новгородская область, 
Холмский район

1.7. «ВЛ-10 кВ Л-3 ПС Морхово».
Площадь публичного сервитута – 154 883 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:49- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Сокровщина

53:19:0000000:50- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Сокровщина

53:19:0000000:51- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Осцы



12

53:19:0000000:68- Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно

53:19:0000000:674- Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, деревня 
Морхово, земельный участок 1

53:19:0060101:7- Новгородская область, р-н Холмский, с/п Морховское, 
д Морхово, ул Заречная, на земельном участке расположено здание, почта, 20

53:19:0060101:37- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество лесной квартал №131

53:19:0060101:180- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, д Морхово, ул Заречная

53:19:0060103:47- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 128

53:19:0060103:50- Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0060103:193- Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, д. 
Морхово, ул. Звёздная, з/у 1

53:19:0060403:16- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал №113

53:19:0061201:29- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество лесной квартал №122

53:19:0061301:30- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, д Болдашево, ул Садовая, на земельном участке расположено 
здание, жилой дом, 4

53:19:0061301:39- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 131

53:19:0061401:24- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 131

53:19:0061401:42- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, д Замошье, дом 2в

53:19:0062002:29- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №68

53:19:0062008:18- Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №75

53:19:0000000:40- Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Подмолодье

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0060101 - Новгородская область, 
Холмский район



13

Земли кадастрового квартала 53:19:0060102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0060103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0060403 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0061201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0061301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0061401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0061701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0061801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0062002 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала  53:19:0062008 - Новгородская область, 
Холмский район

1.8. «ВЛ-10 кВ Л-4 ПС Морхово».
Площадь публичного сервитута – 189 713 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:39 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога подъезд к д.Большое Ельно 

53:19:0000000:50 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Сокровщина 

53:19:0000000:51 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Осцы 

53:19:0000000:68 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0000000:644 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение 

53:19:0000000:656 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение, з/у 4 



14

53:19:0030101:22 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал №126 

53:19:0030102:142 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение, д. Большое Ельно, ул. Центральная, з/у 1 

53:19:0030103:22 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, д Большое Ельно 

53:19:0031003:3 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, Лесной квартал 134 

53:19:0060101:37 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество лесной квартал №131  

53:19:0060403:16 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал №113 

53:19:0061201:29 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество лесной квартал №122 

53:19:0061201:74 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение, д. Новосёлки, з/у № 2 "а" 

53:19:0061301:30 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, д Болдашево, ул Садовая, на земельном участке расположено 
здание, жилой дом, 4 

53:19:0061401:24 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 131 

53:19:0061901:38 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал №130 

53:19:0062002:29 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №68 

53:19:0062008:18 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №75

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0030101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030104 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030302 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030901 - Новгородская область, 
Холмский район



15

Земли кадастрового квартала 53:19:0031001 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0031003 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060403 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061901 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062002 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062008 - Новгородская область, 
Холмский район

1.9. «ВЛ-10 кВ Л-5 ПС Морхово».
Площадь публичного сервитута – 39 966 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:51 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Осцы 

53:19:0000000:68 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0060403:16 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал №113 

53:19:0061201:29 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество лесной квартал №122 

53:19:0061201:74 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение, д. Новосёлки, з/у № 2 "а" 

53:19:0062002:29 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №68  

53:19:0062002:207 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, д Морхово, ул Лесная, на земельном участке расположено 
здание, жилой дом, 2



16

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов: 

Земли кадастрового квартала 53:19:0060101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060403 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062002 - Новгородская область, 
Холмский район

1.10. «ВЛ-10 кВ Л-6 ПС Морхово».
Площадь публичного сервитута – 200 893 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:52 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке - расположено сооружение, 
автомобильная дорога Морхово-Осцы 

53:19:0000000:502 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение 

53:19:0060403:16 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал №113 

53:19:0060403:17 - Новгородская область, р-н Холмский, д. Осцы, 
лесной квартал №114 Холмское лесничество Морховское участковое 
лесничество 

53:19:0060601:32 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество лесной квартал №125 

53:19:0060602:2 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной квартал 
№116 Холмское лесничество Морховское участковое лесничество 

53:19:0062001:5 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 109 

53:19:0062001:28 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское 

53:19:0062002:29 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое - лесничество, лесной квартал №68 

53:19:0062002:31 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №69

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0060401 - Новгородская область, 
Холмский район



17

Земли кадастрового квартала 53:19:0060403 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060602 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062001 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062002 - Новгородская область, 
Холмский район

1.11. «ВЛ-10 кВ Л-1 ПС Морхово».
Площадь публичного сервитута – 232 477 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:40 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Подмолодье 

53:19:0000000:41 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Морхово-Подмолодье 

53:19:0000000:68 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0060103:47 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 128 

53:19:0060103:50 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0060302:32 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №125 
53:19:0060302:56 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Морховское 
53:19:0060302:57 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Морховское 
53:19:0060801:43 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Новодворское участковое лесничество лесной квартал № 132 
53:19:0060801:52 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Морховское 
53:19:0060802:30 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 

квартал № 132 Холмское лесничество Новодворское участковое лесничество 
53:19:0061501:30 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 

квартал № 132 Холмское лесничество Новодворское участковое лесничество 



18

53:19:0062002:29 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №68 

53:19:0062005:11 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал № 18 

53:19:0062005:40 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское 

53:19:0062008:15 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автодорога 
"Морхово-Подмолодье" -Лялино 

53:19:0062008:18 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №75 

53:19:0062008:118 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское 

53:19:0062008:119 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское

53:19:0062008:124 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение 

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0060102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060302 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060802 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062002 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062005 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062008 - Новгородская область, 
Холмский район

1.12. «ВЛ-10 кВ Л-4 ПС Тухомичи».



19

Площадь публичного сервитута – 574 757 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:64 Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0000000:113 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское 
53:19:0000000:114 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское 
53:19:0000000:644 Российская Федерация, Новгородский район, 

Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение 
53:19:0030102:23 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал №44 
53:19:0030102:24 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал №44 
53:19:0030201:48 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 

земельный участок расположен в северной части кадастрового квартала 
53:19:0030201:50 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское 
53:19:0030201:51 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское 
53:19:0030202:3 Новгородская обл, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Морховское участковое лесничество, лесной квартал № 118 
53:19:0030302:5 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0030303:4 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0030303:5 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0030501:7 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал №30 
53:19:0030501:8 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал №30 
53:19:0030601:9 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0030601:10 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0030601:11 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0030601:37 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 

земельный участок рапсоложен в северо-западной части кадастрового 
квартала 

53:19:0030602:3 Новгородская обл, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал №3021 

53:19:0030602:4 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 
Холмское лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал 
№56 

53:19:0030701:27 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 
Холмское лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной кваратл 
№ 47 



20

53:19:0030801:13 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 
Холмское лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал 
№48 

53:19:0031101:7 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 
Холмское лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал 
№56 

53:19:0031204:2 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, 
Холмское лесничество, Тухомичское участковое лесничество, лесной квартал 
№56 

53:19:0050801:7 Новгородская область, Холмский район, Тогодское 
сельское поселение, д. Сельцо, земельный участок расположен в юго-
западной части кадастрового квартала 

53:19:0050801:8 Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, д 
Сельцо, д 1 

53:19:0051301:11 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0051301:12 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0110103:60 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Тухомичское участковое лесничество лесной квартал № 7 
53:19:0110201:18 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0110201:44 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское 
53:19:0110202:4 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0110701:9 обл. Новгородская, р-н Холмский, д. Заборинка 
53:19:0110801:6 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0110901:4 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Тухомичское участковое лесничество лесной квартал № 31
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала 53:19:0030102 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0030103 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0030201 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0030202 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0030301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0030302 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0030303 - Новгородская область, 

Холмский район



21

Земли кадастрового квартала 53:19:0030401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030602 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0030801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0031101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0031202 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0031204 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0050103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0050602 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0050801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0051301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0052501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0110103 - Новгородская область, 
Холмский район 

Земли кадастрового квартала 53:19:0110201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0110202 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0110701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0110801 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0110901 - Новгородская область, 
Холмский район

1.13. «ВЛ-10 кВ Л-4 ПС Холм».
Площадь публичного сервитута – 638 477 кв. м.



22

Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 
испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:477 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, п Чекуново, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:483 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:486 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:489 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:491 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:654 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
городское поселение, город Холм, ул. Съездовская, з/у 50 а 

53:19:0010406:104 - Новгородская область, р-н Холмский, г. Холм, ул. 
Съездовская, дом 50 

53:19:0010406:106 - Новгородская область, р-н Холмский, г. Холм, ул. 
Съездовская, д. 50Б 

53:19:0072107:54 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78 

53:19:0072109:71 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №70 

53:19:0090101:76 - Новгородская область, р-н Холмский, 
Красноборское сельское поселение, ЗУ 1 

53:19:0090103:17 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0090103:19 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0090103:45 - Новгородская область, р-н Холмский, 

Красноборское сельское поселение, ЗУ 230 
53:19:0090103:47 - Новгородская область, р-н Холмский, 

Красноборское сельское поселение, ЗУ 91 
53:19:0090104:37 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090301:102 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал №210 
53:19:0090301:103 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал № 210 



23

53:19:0090303:29 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, п Первомайский, ул Садовая, дом 1

53:19:0090303:36 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал № 174 

53:19:0090303:37 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал 174 

53:19:0090303:38 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал 174 

53:19:0090401:45 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, д Новички, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0090403:22 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:23 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:24 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:25 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:26 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:27 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:28 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:29 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:30 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:31 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:32 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090403:70 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Чекуновское участковое лесничество, лесные кварталы № 11, 
19, 28, 165, 166, 167, 168, 174 

53:19:0090904:38 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал 47 

53:19:0091002:5 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, п Чекуново 

53:19:0091002:30 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0091003:35 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Чекуновское участковое лесничество, лесные кварталы № 74, 
75, 91, 191, 192, 220

53:19:0000000:476 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, п Первомайский, на земельном участке расположено 
сооружение, автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:484 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0090302:152 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 
квартал №210 Холмского лесничества Чекуновского участкового 
лесничества



24

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0010317 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010319 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010406 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010407 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010420 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010431 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010435 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0010443 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072107 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072109 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090104 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090202 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090302 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090303 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0090403 - Новгородская область, 
Холмский район



25

Земли кадастрового квартала 53:19:0090904 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0091001 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0091002 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0091003 - Новгородская область, 
Холмский район

1.14. «ВЛ-10 кВ Л-3 ПС Тухомичи».
Площадь публичного сервитута – 310 656 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:47 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Тухомичи-Стехново 

53:19:0000000:48 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское, на земельном участке расположено сооружение, автомобильная 
дорога Тухомичи-Стехново 

53:19:0000000:64 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0000000:363 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское 

53:19:0000000:364 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Морховское 

53:19:0050801:7 - Новгородская область, р-н Холмский, Тогодское 
сельское поселение, д. Сельцо, земельный участок расположен в юго-
западной части кадастрового квартала 

53:19:0050801:8 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское, 
д Сельцо, д 1 

53:19:0051301:11 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0051301:12 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0110102:40 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Морховское 
53:19:0110103:59 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Тухомичское участковое лесничество лесной квартал №6 
53:19:0110201:18 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0110201:44 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Морховское 
53:19:0110202:4 - Новгородская область, р-н Холмский 



26

53:19:0110401:27 - Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение, земельный участок расположен в юго-западной части 
кадастрового квартала 

53:19:0111001:13 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0111001:16 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0111001:39 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Морховское 
53:19:0111101:18 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной 

квартал №19 Холмское лесничество Тухомичское участковое лесничество
53:19:0111102:4 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной квартал 

№26 Холмское лесничество Тухомичское участковое лесничество 
53:19:0111303:2 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0111402:3 - Новгородская область, р-н Холмский, лесной квартал 

№19 Холмское лесничество Тухомичское участковое лесничество
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала 53:19:0050103 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0050801 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0051301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0052501 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110101 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110102 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110103 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110201 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110202 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110401 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0110502 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0111001 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0111101 - Новгородская область, 

Холмский район



27

Земли кадастрового квартала 53:19:0111102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0111201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0111303 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0111401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0111402 - Новгородская область, 
Холмский район

1.15. «ВЛ-10 кВ Л-6 ПС Дунаево».
Площадь публичного сервитута – 369 982 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:494 Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:666 Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, 
земельный участок 258 

53:19:0040802:30 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0100102:20 Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Красноборское, д Дунаево, ул Центральная, д 30 
53:19:0100102:43 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Дунаевское участковое лесничество лесной квартал № 161 
53:19:0100102:45 Новгородская обл, р-н Холмский, Красноборское 

сельское поселение, д Дунаево, ул Центральная, д 28 
53:19:0100102:72 Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Красноборское, д Дунаево 
53:19:0100102:74 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское, 

д Дунаево, ул Центральная, д 28 "а" 
53:19:0100102:78 Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Красноборское, д Дунаево 
53:19:0100102:79 Новгородская область, р-н Холмский, с/п 

Красноборское, д Дунаево 
53:19:0100102:81 Российская Федерация, Новгородская обл., Холмский 

район, Красноборское сельское поселение, д. Дунаево, ул. Центральная, д. 28 
53:19:0100102:196 Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, 
деревня Дунаево, улица Центральная, з/у 30 а 



28

53:19:0100301:27 Новгородская область, Холмский район, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 38 

53:19:0100601:35 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0100601:37 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0100601:40 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 149 
53:19:0100601:42 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №149 
53:19:0100601:98 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0100601:99 обл. Новгородская, р-н Холмский, земельный участок 

расположен в северной части кадастрового квартала21 
53:19:0100601:100 обл. Новгородская, р-н Холмский, земельный 

участок расположен в северо-восточной части кадастрового квартала 
53:19:0100601:106 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское 
53:19:0100601:107 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское 
53:19:0100601:255 Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, д. 
Ильинское, земельный участок 1 

53:19:0100701:20 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №149 

53:19:0100701:43 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское 
53:19:0100702:16 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, Ллесной квартал №48 
53:19:0100901:31 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0101001:10 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское 
53:19:0101001:13 Новгородская обл, р-н Холмский
53:19:0101001:17 Новгородская область, Холмский район, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 176 
53:19:0101002:2 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0101102:5 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0101102:7 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №176 
53:19:0101102:24 Новгородская область, р-н Холмский, Красноборское 

сельское поселение, д Петрово 
53:19:0101201:1 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское, д 

Подфильни, д 2 
53:19:0101201:6 Новгородская область, р-н Холмский, Красноборское 

сельское поселение, д Подфильни 
53:19:0101201:9 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское, д 

Подфильни, дом 3 
53:19:0101201:22 обл. Новгородская, р-н Холмский 



29

53:19:0101301:15 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал №18341 

53:19:0100301:108 Новгородская область, р-н Холмский, 
Красноборское сельское поселение

53:19:0100102:10 Новгородская область, р-н Холмский, Красноборское 
сельское поселение, д Дунаево, ул Центральная, д 18

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0040802 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100702 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0100901 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0101001 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0101002 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0101102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0101201 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0101301 - Новгородская область, 
Холмский район

1.16. «ВЛ-10 кВ Л-2 ПС Холм».
Испрашиваемый срок публичного сервитута – 49 лет. 
Испрашиваемая площадь публичного сервитута – 315 367 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 



30

53:19:0000000:68 Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0062002:29 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №68 

53:19:0070301:28 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 107 

53:19:0070301:41 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, д 
Бобяхтино 

53:19:0072001:32 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество лесной квартал № 107 

53:19:0072104:3 обл Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 45 

53:19:0072105:30 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №65 

53:19:0072105:32 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №65 

53:19:0072105:34 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №65 

53:19:0072106:16 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №107 

53:19:0072107:53 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78 

53:19:0072107:54 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0010443- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061001- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062002- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070301- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071201- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072001- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072104- Новгородская область, 
Холмский район



31

Земли кадастрового квартала 53:19:0072105- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072106- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072107- Новгородская область, 
Холмский район

1.17. «ВЛ-10 кВ Л-6 ПС Холм, ВЛ-10 кВ Л-6 ПС Холм-Сопки».
Площадь публичного сервитута – 422 909 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:67 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0000000:68 - Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 

участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0000000:493 - Новгородская область, р-н Холмский, 
Красноборское сельское поселение, на земельном участке расположено 
сооружение, автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0000000:494 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0070201:12 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 42 

53:19:0072107:53 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78 

53:19:0072107:54 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78 

53:19:0090603:13 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал №152 

53:19:0090603:14 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0090604:3 - Новгородская область, р-н Холмский
53:19:0090604:15 - Новгородская область, р-н Холмский  
53:19:0090701:61 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал 217 
53:19:0090802:46 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Чекуновское участковое лесничество, лесные кварталы №№ 
153,154,216 и части лесных кварталов №№ 152,207,208,209,210,215 

53:19:0100201:13 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0100201:14 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 130 
53:19:0100301:27 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Дунаевское участковое лесничество, лесной квартал № 38 



32

53:19:0101401:126 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Чекуновское участковое лесничество, лесной квартал №159 

53:19:0101401:127 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0101401:175 - Новгородская область, р-н Холмский,  с/п 

Красноборское, д Сопки 
53:19:0101501:5 - Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал 36
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала 53:19:0010443 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0070201 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0072107 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0090603 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0090604 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0090701 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0090802 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0100201 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0100301 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0101401 - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0101501 - Новгородская область, 

Холмский район
1.18. «ВЛ-10 кВ Л-8 ПС Холм».
Площадь публичного сервитута – 584 281 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:64 Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Демянск-Марёво-
Холм 

53:19:0000000:501 Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский район, Тогодское сельское поселение, вблизи д.Наход, участок №1 



33

53:19:0000000:648 Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, сельское поселение Тогодское, деревня 
Наход, земельный участок 0080103/1 

53:19:0070401:41 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 96 

53:19:0070402:36 обл. Новгородская, р-н Холмский, д. Залесье, ул. 
Комсомольская, 28 

53:19:0070402:45 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество, лесной квартал №96 

53:19:0070403:56 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество лесной квартал № 88 

53:19:0070403:58 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 88 

53:19:0070403:90 Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0070403:91 Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0070501:40 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Холмское участковое лесничество Лесной квартал 96 
53:19:0070601:42 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 

лесничество Холмское участковое лесничество, Лесной квартал 88 
53:19:0070601:46 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №88 
53:19:0070601:47 Новгородская обл, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 88 
53:19:0070601:121 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0070601:138 Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский район, Тогодское сельское поселение, на земельном участке 
расположено сооружение, автомобильная дорога (подъезд) к д. Лосиная 
Голова 

53:19:0071001:154 Новгородская область, р-н Холмский, Тогодское 
сельское поселение

53:19:0071001:155 Новгородская область, р-н Холмский, Тогодское 
сельское поселение 

53:19:0072107:54 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78 

53:19:0072108:13 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество, лесной квартал №102 

53:19:0072109:16 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Тогодское, на 
земельном участке расположено сооружение, автомобильная дорога подъезд 
к д.Лосиная Голова 

53:19:0072109:18 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №31 



34

53:19:0072110:21 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №30 

53:19:0072110:22 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0072110:24 обл. Новгородская, р-н Холмский, лесной квартал № 

30 Холмское лесничество Холмское участковое лесничество 
53:19:0080102:15 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Тогодское, д 

Наход 
53:19:0080102:20 обл. Новгородская, р-н Холмский, д. Наход 
53:19:0080102:22 Новгородская область, р-н Холмский, Тогодское 

сельское поселение 
53:19:0080103:48 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Тогодское, д 

Наход, ул Центральная, д 29 
53:19:0080402:14 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0080403:17 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество,лесной квартал № 166 
53:19:0080501:36 Новгородская область, р-н Холмский, Тогодское 

сельское поселение 
53:19:0080501:185 Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, д Котицы, 
ул Садовая, з/у 3б 

53:19:0080802:20 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал №168 

53:19:0080802:21 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Находское участковое лесничество лесной квартал № 169 

53:19:0080802:23 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал № 16941 

53:19:0000000:645 Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Тогодское сельское поселение, деревня 
Стифоновка, земельный участок 0080701/1 

53:19:0070901:37 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество, Лесной квартал 104 

53:19:0070901:98 Новгородская область, р-н Холмский, с/п Тогодское 
53:19:0080701:24 обл. Новгородская, р-н Холмский, д. Стифоновка 
53:19:0080701:28 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесной квартал № 173 
53:19:0080703:4 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 

лесничество, Находское участковое лесничество, лесные квартала № 173
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала 53:19:0010443 - Новгородская область, 

Холмский район



35

Земли кадастрового квартала 53:19:0070401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070402 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070403 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070901 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071001 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072107 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072108 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072109 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072110 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080103 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080402 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080403 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080602 - Новгородская область, 
Холмский район



36

Земли кадастрового квартала 53:19:0080701 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080702 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080703 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0080802 - Новгородская область, 
Холмский район

1.19. «ВЛ-10 кВ Л-1 ПС Холм».
Площадь публичного сервитута – 530 973 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:68 Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0070101:34 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №121 

53:19:0070101:35 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №121 

53:19:0070201:12 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 42 

53:19:0070201:14 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 42 

53:19:0070202:11 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 40 

53:19:0070202:15 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество, лесной квартал №40 

53:19:0070301:28 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 107 

53:19:0070301:41 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Морховское, д 
Бобяхтино 

53:19:0071401:24 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №5 

53:19:0071501:25 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №119 

53:19:0071602:2 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворское участковое лесничество, лесной квартал №1 

53:19:0071901:27 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Новодворске участковое лесничество, лесной квартал №128 

53:19:0072001:32 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Холмское участковое лесничество лесной квартал № 107 



37

53:19:0072104:3 обл Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 45 

53:19:0072104:8 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал № 45 

53:19:0072106:16 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №107 

53:19:0072107:53 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78 

53:19:0072107:54 Новгородская область, р-н Холмский, Холмское 
лесничество, Холмское участковое лесничество, лесной квартал №78

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0010443- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070101 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070201- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070202 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0070301 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071401 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071501 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071601 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071602 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0071901 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072001 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072102 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072104 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072106 - Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0072107- Новгородская область, 
Холмский район



38

1.20. «ВЛ-10 кВ Л-5 ПС Дунаево».
Площадь публичного сервитута – 24 979 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:492 Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0040103:76 обл. Новгородская, р-н Холмский 
53:19:0040103:98 Новгородская обл, р-н Холмский, с/п Красноборское, 

д Красный Бор 
53:19:0040105:50 Российская Федерация, Новгородская область, 

Холмский муниципальный район, Красноборское сельское поселение, ЗУ.84 
53:19:0040802:30 обл. Новгородская, р-н Холмский Публичный 

сервитут устанавливается в отношении земельных участков, расположенных 
в границах кадастровых кварталов:

Земли кадастрового квартала 53:19:0040102- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0040103- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0040105- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0040802- Новгородская область, 
Холмский район

1.21. «ВЛ-10 кВ Л-2 ПС Морхово».
Площадь публичного сервитута – 53 433 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости: 

53:19:0000000:68 Новгородская область, р-н Холмский, на земельном 
участке расположено сооружение, автомобильная дорога Холм-Морхово-
Большое Ельно 

53:19:0000000:676 Российская Федерация, Новгородская область, 
Холмский муниципальный район, Морховское сельское поселение, деревня 
Шваино, земельный участок 1 

53:19:0062002:1 Новгородская область, р-н Холмский, Морховское 
сельское поселение, д. Морхово 

53:19:0062002:29 обл. Новгородская, р-н Холмский, Холмское 
лесничество Морховское участковое лесничество, лесной квартал №68

Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 
участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:



39

Земли кадастрового квартала 53:19:0060301- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0060901- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0061001- Новгородская область, 
Холмский район

Земли кадастрового квартала 53:19:0062002- Новгородская область, 
Холмский район

1.22. «ВЛ-10 кВ Л-4 ПС Дунаево».
Площадь публичного сервитута – 21 200 кв. м.
Кадастровые номера земельных участков, в отношении которых 

испрашивается публичный сервитут и границы которых внесены в Единый 
государственный реестра недвижимости:

53:19:0000000:492 - Новгородская область, р-н Холмский, с/п 
Красноборское, на земельном участке расположено сооружение, 
автомобильная дорога Шимск-Старая Русса-Локня-Невель 

53:19:0040103:76 - Новгородская область, р-н Холмский 
53:19:0040105:50 - Новгородская область, р-н Холмский, 

Красноборское сельское поселение, ЗУ.84 
53:19:0040802:30 - Новгородская область, р-н Холмский
Публичный сервитут устанавливается в отношении земельных 

участков, расположенных в границах кадастровых кварталов:
Земли кадастрового квартала 53:19:0040103  - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0040105  - Новгородская область, 

Холмский район
Земли кадастрового квартала 53:19:0040802  - Новгородская область, 

Холмский район
2. Цель установления публичного сервитута - размещение объектов 

электросетевого хозяйства в соответствии с пунктом 1 настоящего 
постановления, в соответствии с пунктом 1 статьи 39.37 Земельного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 
25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса 
Российской Федерации»;

3. Срок публичного сервитута – 49 лет;
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования 

территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах 
таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации 
от 24 февраля 2009 года № 160 «О порядке установления охранных зон 
объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»;



Cерийный номер сертификата:
63AD0BF944037B5616AA5D676C45C63B194C3109
Владелец: Саляев Виталий Ильич
Дата подписания: 24.03.2022 16:01
Срок действия: с 09.11.2021 по 09.02.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

40

5. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 
Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается;

6. ПАО «Россети Северо-Запад» обязано привести земельные участки в 
состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным 
использованием, снести инженерное сооружение, размещенное на основании 
публичного сервитута в срок не позднее чем три месяца после завершения 
строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, 
эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения 
которого был установлен публичный сервитут.

7. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании - 
бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 
Холмского муниципального района в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района В.И. Саляев

                   


